
Ordinanza n. 113 del 07/10/2020 

Oggetto: Divieto di prosecuzione dell’attività per giorni 30, ai sensi dell’art. 4, commi 1 – 2
del D.L. N. 19/2020, (verbale di accertamento di violazione amministrativa n. PACS99-250 del
26/09/2020) alla ditta  “Eden snc di Mazzola Giuseppina e Mazzola Giusy Vincenza”,  con
sede legale a Cinisi S.S.  113 al  Km 290,500 con rappresentanti legali  Mazzola Giuseppina
nata a Palermo il  13/09/1991 e residente in Cinisi Via  Nazionale n. 26 e la sig.ra  Mazzola
Giusy Vincenza nata a Palermo il 28/07/1996 e residente in Cinisi in Via Nazionale n. 26  

IL CAPO SETTORE

Visto il  verbale prot.llo PACS99-250 del  28.09.2020 assunto al  ns prot.  il  29/09/2020 nr.
20672  e  assegnata  all’ufficio  il  01/10/2020,  con  la  quale  la  Legione  Carabinieri  Sicilia-
Stazione di Cinisi accertava che,  a seguito di controllo ispettivo effettuato presso l’attività
commerciale  avente  ragione  sociale  “EDEN snc  di  Mazzola  Giuseppina  e  Mazzola  Giusy
Vincenza” , sita in Cinisi  S.S. 113 Km 290.500, veniva svolta l’attività di somministrazione di
alimenti  e  bevande  senza  il  rispetto  delle  norme  atte  a  fronteggiare  l’emergenza
epidemiologica da Covid-19 di cui all’art. 1 del d.l 25/03/2020 e s.m.i.;

Considerato che il fatto costituisce violazione delle ordinanze  emesse dalla Regione Siciliana
n. 31/2020 e n. 32/2020 e delle allegate linee guida aggiornate al 13/06/2020, delle quali le
prescrizioni sono state prorogate con ordinanza della Regione Siciliana n. 34/2020 e fino al
07/10/2020;

Considerato che la violazione delle predette ordinanze vengono sanzionate ai sensi dell’art.
4 commi 1-2 del D.L. n. 19/2020;

Ritenuto che le motivazioni  del  presente provvedimento,  anche ai  sensi  dell’art.  3  della
legge 241/1990 e ss.mm.ii  sono state dettagliatamente espresse nei presupposti di fatto e
nelle ragioni giuridiche sopra esposte e pertanto la motivazione è pienamente legittima. 

C O M U N E  D I  C I N I S I
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  P A L E R M O

- - - * - - -
I V  S E T T O R E

U R B A N I S T I C A  –  E D I L I Z I A  -  S U A P

Servizio 2
SUAP



Vista la Determinazione Sindacale n. 15 del 01/07/2019 di nomina Responsabile – Titolare di
P.O. - del IV Settore Urbanistica – Edilizia – Suap.

Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA

Per  i  motivi  su  esposti,  alla  sig.ra  Mazzola  Giuseppina nata  a  Palermo  il  13/09/1991 e
residente in Cinisi Via Nazionale n. 26 e alla sig.ra Mazzola Giusy Vincenza nata a Palermo il
28/07/1996 e residente in Cinisi in Via Nazionale n. 26, la chiusura  per giorni 30 dell’attività
commerciale  denominata “EDEN snc di Mazzola Giuseppina e Mazzola Giusy Vincenza”, sita
in Cinisi  S.S. 113 Km 290.500, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento.

DIFFIDA

Lo  stesso  ad  ottemperare  a  quanto  sopra  ordinato,  avvertendo  che,  per  l’eventuale
inottemperanza  oltre  a  costituire  motivo di  ulteriore  violazione,  si  procederà  ai  sensi  di
legge. 

Dispone che la presente ordinanza sia notificata, a mezzo del Messo Comunale,  alla sig.ra
Mazzola Giuseppina nata a Palermo il 13/09/1991 e residente in Cinisi Via Nazionale n. 26  e
alla sig.ra  Mazzola Giusy Vincenza nata a Palermo il  28/07/1996 e residente in Cinisi in Via
Nazionale  n.  26, entrambi  rappresentanti  legali  della  società  denominata  “EDEN  snc  di
Mazzola Giuseppina e Mazzola Giusy Vincenza”, sita in Cinisi  S.S. 113 Km 290.500;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando del Corpo di Polizia Locale,
incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento e della vigilanza sull’ottemperanza di
quanto disposto con il presente provvedimento e alla Legione carabinieri Sicilia -Stazione di
Cinisi;

Si avverte che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il TAR
– Sicilia entro 60 gg. dalla notifica o ricorso straordinario avanti al Presidente della Regione
Siciliana entro il termine di 120 gg. dalla notifica.

                 Il  Capo Settore F.F.
          geom. Vincenzo Evola


	Ordinanza n. 113 del 07/10/2020

